postponere sicut placet sibi: sed post positionē eiusdem ipsa
non est libera facē ipsum taliter vel taliter teneri vt p̄z i ex
emplo. Nam aīa potest facere q̄ ly homo sit ita p̄dicat/
tum sicut subiectum & econtra anteq̄ ipsum cum altero
componat sed post compositionē eiusdem non est sic libe/
ra. Anima enim non posset facere q̄ in hac p̄positione
homo est animal ly homo esset p̄dicatum & ly animal
subiectum Et sic patet solutio ad illud.

De semper & eternum.

Secundus terminus qui quādoq̄ cathego/
rematice quādoq̄ syncathegorematice te/
netur est ly semper. Sumit̄. n. cathegore/
matice duz verbū principale determinare
non p̄t. Et hoc plurimū cōtingit q̄ a pte
p̄dicati collocat̄ vt aliquis hō fuit semp.
Syncathegorematice tenet̄ q̄ in copulā principale suaz
virtutes emittit: vt semper fuit homo: semper fuit aliqd̄
instans sine cathegorematice sine syncathegorematice te/
netur p̄tinne huic cōplexo: omni tpe: formalr̄ egp̄ollet.
Cum. n. dicat̄ aliquis hō fuit semp dz̄ intelligi q̄ aliqs hō
fuit omni tpe. Et cum dz̄ semp fuit instans dēnotat̄ q̄ oī
tempore fuit instās. Ex quo ifero q̄ ly semp terminū cō/
fundibile subsequētē pfundit cōfuse tm̄. Sicut. n. in ista oī
tempore fuit hō ly hō supponit p̄fuse tm̄: ita & i ista semp
fuit hō vel semp erit hō v̄l p̄fili stare. p̄terea nō seq̄t̄
semper fuit aliquis hō: vel semp erit aliqs hō: igit̄ aliqs
hō semp fuit vel aliqs hō semp erit: q̄: arguit̄ a termino
stante p̄fuse tm̄ ad eundē stantē determinate respectu eīus/
dem syncathegorematis p̄fundentis. Verūtamē p̄t cō/
cedi q̄ aliqs hō semp fuit & aliqs hō erit sp: q̄: x̄ps fuit sp
& erit sp & ipse est hō igit̄ & c̄. Nam tm̄ p̄cedo q̄ aliqs hō sp
fuit hō q̄: nulli? alius a x̄po sp fuit hō: vt p̄z. Nam ec̄ x̄ps:
cum ipse non fuit hō in p̄imo instāti mūdi: sed b̄n̄ p̄cedo
q̄ ipse sp erit hō. Et sic de alijs hō sp erit hō ymo iste hō
dēnotato x̄po p̄t non eē hō & p̄t non eē x̄ps sed ipse hō
vel ipse x̄ps non p̄t nō eē: cū ipse sit de? Itē cuz p̄ponit̄
semp fuit hō vel sp erit hō: p̄cedat̄ v̄traq̄ illaz p̄p̄ necel/
sitate huius: hō est. S̄z si p̄poneret̄ aliq̄ istaz sp fuit aliqs
hō & sp erit aliqs hō: dubitat̄ quilibet illaz: q̄: b̄ est p̄tinges
aliqs hō est: stat enī q̄ i aliquo instāti p̄terito nō fuit aliqs
masculus & q̄ in aliquo tpe futuro non erit aliqs hō: suffi/
cit enī p̄ p̄servatione sp̄i humaneyna mulier p̄regnās cū
fetu masculino. Et sic p̄cedit̄ b̄ sp fuit hō ita p̄cedit̄ quelz
istars̄ semp fuit instās: sp fuit tps: semp fuit aliq̄ hora vel
aliqua dies: & sic de alijs: q̄: cuiuslibet istaz veritas p̄z p̄
pter convertibilem assignatam.

Contra quedam dicta arguit̄: Et p̄rio
q̄ non sp aliqd̄ instās
fuit. Nam aliq̄ aliqd̄ instās nō fuit ergo: āns p̄bat̄. In p̄rio
instāti mūdi aliqd̄ instās n̄ fuit. s̄z p̄m̄ instās mūdi fuit aliq̄
ergo & c̄. p̄na p̄z cū minori & maior: p̄bat̄. Nam in p̄o instāti
mūdi hoc instās p̄ns nō fu t & b̄ instās p̄ns est aliqd̄ instās
vel fuit aliqd̄ instās igit̄ & c̄. **C**Sec̄do arguit̄ p̄bādo q̄ ali/
quis hō non x̄ps sp fuit. Nam ista duo sp fuerūt dēnotans
x̄po & sor. ergo v̄trūq̄ illoz sp fuit s̄z sor. ē aliqs illoz: igit̄
sor. sp fuit: p̄z p̄na cū minori supposita vitate eiusdem: āns
patet: q̄: suū oppositū ē falsū v̄z ista nō sp fuerūt: q̄: seq̄t̄
ista nō sp fuerūt: igit̄ v̄trūq̄ illoz nō sp fuit: & p̄ p̄ns neu/
truz illoz sp fuit q̄d ē falsū: q̄: x̄ps sp fuit. **T**ertio pono
q̄. a. p̄uertat̄ cū isto disic̄to sor. vel de? q̄: posito v̄trūq̄
illoz sp fuit: dēnotatis x̄po & a. Si negat̄. s̄z x̄ps sp fuit &
.a. sp fuit & nō sūt plura illoz q̄: x̄ps & a. ergo v̄trūq̄ il/
lorū sp fuit p̄na p̄z cū maiorī & 3^o pte s̄z minor: p̄bat̄. Nam
deus sp fuit sed de? ē. a. igit̄. a. sp fuit: minor: p̄bat̄: nā de?
ē sor. vel de?: ergo de? ē. a. p̄z p̄na ab vno cōvertibili ad
reliquū sb̄ta. n. p̄uertunt̄ & copule s̄lir vt p̄z & p̄dicata cō/
uertunt̄ p̄positū. **Q**uarto p̄bo q̄ aliqs hō non x̄ps sp
erit hō: v̄z sor. Nam ista sp erūt: & ista sūt sor. igit̄ sor. sp erit
& nō nisi hō: igit̄ sor. sp erit hō: maior: p̄z p̄ b̄ q̄ v̄trūq̄ illo/
rum sp erit: demonstratis materia & forma que sūt sor.
Similiter iste binarius semp erit demonstratis eiusdem &
iste binari? est sor. igit̄ & c̄. maior: p̄z. Nam p̄na vnitas istius

binarij
rij semp
non fit
Ad
do ista
non fuit
rum sta
& distri
Sed
non ali
non sum
fians no
trarie se
quaz se
iste non
aliqd̄ in
quia illo
ne. Se
& aliq̄
iste non
instans
instans
contra
erit qu
cat q̄ a
scōz ne
mentu
ob̄isto
unt: n
fita: cu
enim i
& per
terius
contra
fuit &
que se
contra
v̄z non
ista fit
termin
bus o
mm a
semp
tm̄ i
deus
ubili
contra
font e
dic̄ p̄
tur p̄
quar
gnat
soba
se p̄o
litarie
p̄nti
litarie
p̄erte
ad ar
igit̄
est b̄
cedit
mino
ne ne
cede
na p̄
quo
spon
cau
spon
gum

binarij semp erit pura materia & secunda unitas istius binarij semp erit pura forma: igitur & iste binarius cum ipse non sit nisi sue unitates quare &c.

Ad ista argumenta respondet. Ad primum concedo ista duo semp aliqd instans fuit & aliqd aliqd instans non fuit: sed non sunt inuicem contradictoria: qz i neutra illa stat ille terminus instans cum sit terminus cōis cōfuse & distributive ymo sunt ppōnes sibi inuicē impinentes. Sed iste due sunt dictione semp aliqd instans fuit & aliqd non aliqd instans fuit quaz scda est falsa vt pz. Item iste non sunt contrarie: semp aliqd instans erit & semp aliqd instans non erit cū quelibet illaz sit vera. Sed iste sunt contrarie semp aliqd instans erit & semp non aliqd instans erit: quaz secunda est falsa vt pz per suā equivalentem. Item iste non sunt dictione semp aliqd instans non erit & aliqd aliqd instans erit: cū quelibet illaz sit vera & hoc cōtingit quia ille terminus instans nullibi stat confuse & distributive. Sed iste bñ sunt dictione semp aliqd instans nō erit & aliqd omne instans erit: quaz scda est falsa vt pz. Item iste non sūt dictione: aliqd oē instans non erit & semp oē instans erit: cum quelz illaz sit falsa. Et defectus est: qz ly instans vtrubiqz stat confuse & distributive. Sz iste bñ sunt contradictorie aliqd oē instans nō erit & semp aliqd instans erit quaz scda est vera vt pz & pria est falsa: qz ipsa significat qd aliqd nullum instans erit qd est falsū qre &c. Ad scdōz nego qd aliqd hō nō xps semp fuit. Et tunc ad argumentum nego qd ista duo semp fuerūt demōstratis forte & obisto: Et nego similiter istam. Ista duo non semp fuerūt: non tñ nego duo contradictoria sed bene duo opposita: cum ex vno illoz sequit̄ oppositū alterius. Sequitur enim ista duo nō semp fuerunt ergo alterz eoz nō sp fuit & per pñs non ista duo semp fuerunt qd est oppositū alterius partis. Sillr ex illis duobus sequunt̄ duo instantia contraria. Ex affirmatiua. n. sequit̄ qd vtrūqz illorū semp fuit & ex negatiua sequitur qd vtrūqz illorū non semp fuit: que sunt opposita contraria: non ergo d3 taliter assignari contradictoriū per negationē post positam sed prepositaz vs non ista semp fuerunt que vera est: lz. n. ille terminus ista sit terminus discretus h3 tamē plura supposita cuz sit terminus pluralis numeri. Ideo in huiusmodi dictionibus op3 negationē preponere toti. Ad tertiu argumentum admissō casu nego quālz illaz ppōnuz: vtrūqz illorū semp fuit. a. semp fuit. & deus est. a. Et tūc ad argumentum istius vltimē cuz arguit̄: deus est deus vel soz. ergo deus est. a. nego pñam: & nego qd arguat̄ ab vno conuertibili ad reliquū. Et tunc cū arguit̄ sbta copule & pdicata conuertunt̄ & supponūt precise pro eisdē & propositiones sunt consimilis qualitatis & q̄tatis ergo puertunt̄: cōcedit̄ pñam: & nego añs. Et si queritur pro qua pte: non dicitur pro qua quousqz proposita non fuerūt oēs successiue: quarum oēs sunt concedende preter vltimaz quia reputat̄ cōcessis cū opposito bene negati. Sequitur eniz nō saba copule & pdicata conuertunt̄ nec supponunt precise pro eisdem nec ille ppōnes sunt consimilis q̄tatis & q̄tatis sed subiecta copule & pdicata conuertuntur & supponunt precise pro eisdem: igitur non sunt consimilis qualitatis & q̄tatis &c. Si tamē cum casu poneret̄ qd ille cōuerterent̄ adhuc negarē consequentiā predictam. Et tūc ad argumentū: ibi arguitur ab vno conuertibili ad reliquū igitur pñam est bona: concedo. Et tunc vltra consequentiā est bona & añs est pcedendū a te: igitur & cōsequens: cōceditur cōsequentiā: & negatur totum añs: & cuz pponit̄ minor: negatur: qz repugnat vni pcesso cum opposito bene negati: sequitur. n. illa pñam non est bona vel illud antecedens non est concedendū a te sed illa consequentiā ē bona per pcessuz: ergo illud añs non est concedendum a te quod ē oppositū minoris. Ad vltis alijs modis posset responderi quos seruo quousqz materiā obligatoriā ptra clauero. Ad quartū argumentū potest multipliciter responderi primo negando qd soz. semp erit. Et tunc ad argumenta: Ista duo semp erunt demōstratis prioribus &

ista sunt soz. igitur &c. dubitatur eque ntia: eo qd ly ista in aſte potest teneri collectivē vel diuisiue tā i maiori q̄ i minori vlt̄ i maiori collectivē & imiori diuisiue: aut e3: p^o concedo pñam & nego maiore v3 ista duo sp erūt: significat .n. qd illd qd est ista duo semp erūt qd est falsum. Scdō modo concedo pñam cū maiori & nego minore: v3 ista duo sunt soz. ipsa. n. significat qd vtrūqz illorū est soz. qd ē falsum. Si vero teneatur ly ista in maiori diuisiue & in minori collectivē: nego cōsequentiā nec est syllogismus demōstratus cum medius terminus non equaliter teneat̄ tā in maiori q̄ in minori qd tamen oporteret. Consilr respondetur ad confirmationē cum dicitur: iste binarius semp erit & iste binarius est iste soz. igitur &c. dubitando pñam: eo qd ly binarius potest stare collectivē vel diuisiue nō obstate qd sit numeri singularis: supponit. n. pro pluribus respectu termini demōstratiui. Si. n. ly binarius stat collectivē nego istaz. Iste binarius semp erit: qz significat qd illud qd est iste binarius semp erit qd est falsum. Si autē stat diuisiue concedo illam: & nego istam: iste binarius est ille soz. cum ipsa tunc significet qd quelz unitas istius binarij est soz. qd est manifeste falsū: Verūtamen proprie loquēdo de numero d3 hec simpliciter negari. Iste numerus est soz. qz numerus vltra duas res presupponit ipas esse separatas Ideo mā & forma dum sunt in conuincto non proprie dicunt̄ numerus: & sic nō est possibile qd numerus sit aliqua res simpliciter sed bene forte aliqd vnū unitate aggregationis. Alia responsio pulchrior: & magis sophistica concedit qd soz. semp erit: sz non semp erit soz. & quilibet homo semp erit sed non quilibet hō semp erit homo. Et sic concedit̄ qd post separationem anime. a. corpe soz. erit sed tunc non erit soz. nec hō: ymo quando soz. corrupetur vel mouetur tunc non desinet e3: sed bene desinet esse hō: vnde corruptio vel mors nō est definitio sed separatio aliquoz. Ideo concedo qd duo incorruptibilia possunt corrupi hoc est adinuicem separi: sz non possunt sic corrupi qd ambo desinant esse: anima. n. & corpus sunt incorruptibilia & vnū corruptibile qd pōt corrumpi per separationē aie a corpe &c.

Quocunqz dicta sūt de illo termino semp pñt puenienter applicari alijs terminis. Tertio declarandis v3 ab eterno eternaliter & i eternuz: preter hoc qd qlibet istoz aduerbialiter sumpt̄ huic complexo ante omne tempus finitū vel post oē tempus finitum: Juxta inherentiā termini cui apponit̄ formaliter equialet: vt cum dicit̄ ab eterno tu fuisti debet intelligi qd ante omne tempus finitū fuisti. Sillr in eternum & eternaliter eris significat qd post oē tempus finitum eris. Ita qd quando tale aduerbium additur verbo preteriti temporis resoluitur in hoc complexū ante omne tempus finitū: & cum verbo futuri temporis annectit̄ resoluit̄ in alterū complexū v3 post qdlibet tempus finitum. Et notanter dicitur aduerbialiter sumptus qz: cum dicitur tu fuisti ab eterno: debet hec propositio dubitari an ly ab eterno teneatur aduerbialiter vel nominaliter. Si aduerbialiter negatur propositio: qz: tu non fuisti ante omne tempus finitum. Si nominaliter: conceditur: qz: tūc significat qd tu fuisti ab aliquo quod est eternum: qd est verum: qz: fuisti adeo qui est eternus. Ad dicitur etiam complexio pueribili ly finituz ad ostendendum qd non est sufficiens equi-pollentia: ante omne tempus: quilibet enī cōcedit qd de? eternaliter fuit & qd mundus in eternum erit: & tamē de? non ante fuit omne tempus: quia non fuit ante tempus infinitum quod fuit aliquod tempus: nec etiam mundus post omne tempus erit: quia non erit post tempus eternum: sed deus bene ab eterno fuit: hoc est ante omne tempus finitum fuit: quia ante aliquod tempus finitum fuit: & non est nec fuit aliquod tempus finitum quin ante illud deus fuit. Similiter mundus post omne tempus finituz erit: quia post aliquod tempus finitum erit & non est vel erit aliquod tempus finitum quin post illud erit ergo &c. verūtamen ego non concedo qd deus fuit ab eterno: qz: deus non fuit ante omne tempus finitum. Sequitur

enim deus fuit ante omne tps finitū: igit̄ i aliquo instāti: quo assignato per .a. arguit̄ sic. In .a. instāti deus fuit aī omnē tempus finitū ergo nullum fuit tempus finitū qn ante illud deus fuit in .a. instāti q̄ns ē falsum q: quocūq; instāti dato īfinita fuerunt tpa finita ante illud: in quibus deus non fuit in .a. instāti cū illa non fuerunt in .a. instāti: nec .a. instans fuit in illis. Sillr etiā ego nego q mundus erit eternalr: q: quocūq; instāti dato in illo non erit post quodlibet tps finitū vt p̄ sicut p̄ius oporteret enī q tale instans foret post omne tempus finitū q non ē bene possibile quare rē.

Circa predicta occurrit vnum dubiū de quātitate harū p̄positionū semp fuit homo: ab eterno fuit deus eternaliter mūdus erit: r sic de similibus. Ad q̄ r̄ndendūz p̄mitto q terminoz qdā sūt cathegorematici qdā syncathegorematici: r qdā qui nec sunt cathegorematici nec syncathegorematici s; termini p̄gnātes: termini cathegorematici sūt simplices intentiones mentales vel termini in voce aut ī scripto illis subordinati: vt ly homo: ly aīal: ly aīnus: r sic de alijs. Termini syncathegorematici sunt act̄ simplices anime vel termini in voce aut ī scripto illis subordinati: vt oīs: nullus: quilibet: vterq; alter: aliquis: r sic de alijs. Termini p̄gnantes sunt duplices qdā cōpositi qdāz simplices. Compositi sunt illi q cōponunt̄ ex termino cathegorematico r syncathegorematico: vt aliquis hō: oīs homo: alter illorūz: vterq; illorūm: r sic de alijs. Sed termini p̄gnantes simplices sunt illi qui non sic componuntur sed bñ subordinantur vni termino mentali cōposito ex termino cathegorematico r syncathegorematico: vt ly semp: ab eterno: alteri: vbiq;: alicubi: tot̄ r infinitū: aliquid r nihil: p̄ enī q̄ quibz istoz est terminus simplex sicut ly hō vel ly aīal: r tñ subordinat̄ vni termino mentali cōposito: ly semp subordinat̄ huic oī tpe ly ab eterno huic ante vl post oē tēpus finitū: ly aliqñ huic aliquo tpe: vbiq; in oī loco: alicubi in aliquo loco: tot̄ quibz ps q̄titatua. Infinitū non tñ quin māius: aliqd aliqd ens: nihil nullū ens. Adodo q: nullus talis terminus cōpositus dī cathegorematicus aut syncathegorematicus: q: non vī q̄re māgis cathegorematicus q̄ syncathegorematicus vl eōtra. Ideo tales termini simplices istis subordinati non dicuntur cathegorematici vel syncathegorematici sed p̄dicte termini p̄gnātes: per hoc ergo pōt quicūq; leuiter respondere ad dubiū dicendo q nulla illaz p̄pōnū ē q̄ta q̄titate loycali: h enī sp̄ fuit hō: non vī q̄ sit vlis: cū ibi non subiectat̄ terminus aliq; cathegorematicus determinatus per signū vlē. Subiectat̄ .n. p̄dicte ly semp qui nō ē terminus cathegorematicus nec syncathegorematicus vt sep̄ius est dictū: nec ēt̄ ī indefinita vt p̄ cū ibi nō subiectat̄ terminus cathegorematicus r per q̄ns nec p̄cularis nec singularis. Et eodē mō r̄ideo ad oēs alias in qb̄ subiectat̄ aliquis p̄dictoz terminoz p̄gnantiū vel sibi equalentiū. Nec obstat q̄ tales sint de inesse vel cathegoreice: quia dī co q̄ non quibz cathegoreice est alicuius q̄tatis: cathegoreice enī p̄gnantes: vtputa exclusiue r exceptiue nō sūt alicuius q̄tatis nec aliē non p̄gnātes in quibus subiectat̄ terminus p̄gnans vt sunt p̄dicte. Sillr ēt̄ non sequit̄: Cuiuslibz istarum mentalis cor̄ndens est alicuius q̄tatis: igitur r iste vocales vel scripte: q: mentales hñt req̄ta ad q̄tatein p̄pōnis que non hñt hēc sup̄ius p̄dicte: per idē .n. p̄barem q̄ h hō est: in voce vel ī scripto est de 3^o adiacēte: quia sua mentalis cū immediate subordinat̄ est de 3^o adiacēte vs hō est ens. Et sic p̄barem q̄ qlibet in voce vel ī scripto est de 3^o adiacēte. Non .n. est possibile q̄ aliqua sit p̄pō mentalis de sc̄do adiacēte p̄dicte. Ex his infero istam p̄clōnem q̄ in p̄dicto: r̄s de inesse non req̄ritur similitudo extremoz: p̄. Nam ista sunt p̄dictoria aliquid est: r nihil est: r tñ subiecta non sunt similia. Sillr ista sunt cōtradictoria semper fuit hō aliqñ non fuit homo vbiq; est deus. Alicubi nō est deus: r tñ s̄ta nō sunt sinonima verum est tamen: q̄ si contradictoria illa essent q̄ta q̄titate sophistica oporteret extrema eē sinonima vt patet ī istis:

omnis homo est animal: hō non est animal r sic de alijs. **Sed forte** Contra predicta posset inferri hęc conclusio ip̄possibilis qd̄ oē adiectiū substantiue tentū esset terminus p̄gnans r non cathegorematicus nec syncathegorematicus: r sic hęc p̄pō: albus est: non eēt alicuius q̄tatis. Et per idē nec aliqua istarū: omne albus est: nullum albus ē que non vident̄ vera: ymo sequerēt q̄ p̄ maiori pte termini de p̄dicamēto q̄tatis aut q̄tatis nō eēt cathegorematici sicut sunt illi albus: nil grum: coloratum: q̄tuz bicubitū: tricubitū: r sic de alijs. Et p̄na patet: q: quilibet illoz terminozū subordinat̄ vni termino mentali: ly albus .n. subordinat̄ huic: alba res ly q̄tū huic: q̄ta res: aliq̄le: aliq̄lis res r sic de alijs.

Ad istud respondetur q̄ ex d̄cis meis si sequuntur illa inconuenientia. Non .n. dico q̄ nullus terminus qui p̄uertit̄ cum termino cōposito ex cathegorematico r syncathegorematico ē cathegorematicus. Adodo in p̄posito verū est q̄ qd̄bz tale adiectiū cōuertit̄ cū vno termino cōposito: r eidē vel cōsimili subordinat̄: sed nō īmediate: vī iste terminus albus subordinat̄ īmediate vni termino mentali qui est intentio simplex īmediate representans intellectui quodcūq; albus ad extra. Et sicut est de ly album ita r de alijs quapp̄ argumentū non p̄cedit. Cōcedo enī q̄ h albus: est: est indefinita: r h: oē albus est: est vlis r h similit̄: hoc est est singularis non obstat q̄ ly hoc conuertat̄ r subordinet̄ vni termino mentali cōposito ex cathegoremate r syncathegoremate: vs ista res. Et hoc contingit: q: non īmediate subordinat̄ illi sed vni termino simplici mentali significāte singulariter hoc q̄re rē. **De isto termino infinitum.**

Am de illo termino infinitū qui q̄ns cathegorematicus q̄ns syncathegorematicus tenet̄ restat̄ īgrere. Tenet̄ enī cathegorematicus vt sup̄ius dixi quando suuz p̄ncipale verbum determinare non potest. Et hoc contingit quando copule postponitur vel eidem restrictiue p̄ponit̄ vt hoc corpus est infinitum: aliquod infinitum est hoc corpus r sic de alijs. Syncathegorematicus tenet̄ quando suū verbū p̄ncipale determinat̄: vt infinitus est aliquid corpus aliquo hōie: ī infinitus maior est plato r plato ī infinitus maior est aliquo hōie r sic de singulari. Sed sine cathegorematicus vel syncathegorematicus tenet̄ eodē mō semp exponit̄: vtputa per aliq̄tū r finitū quin māius vel per aliq̄ r finita qn plura ita q̄ cōster ī numero singulari exponit̄ per aliq̄tū r finitū quin māius: r ī numero plurali per aliq̄ r finita qn plura. Exempluz in numero singulari: vt infinitus numerus est in isto corpore. Aliq̄tus numerus est in isto corpore r non est aliq̄tus numerus quin maior illo est in isto corpore ergo infinitus numerus est in isto corpore. Item infinita linea est in isto mundo: aliq̄ta linea est in mundo r non est linea finita qn maior illa est in mundo igit̄ rē. Item infinite magnū est aliquod corpus exponitur sic: aliq̄tum magnum est aliq̄ corpus r non est aliq̄tum magnum finitum quin māius illo est aliq̄ corpus igitur rē. Exemplum in obliquis casibus: vt istius corporis infinita q̄tatis est pars: exponitur sic istius corporis aliquāta q̄tatis est pars r nō est aliq̄ta q̄tatis finita quin illius corporis ē maior illa est ps igit̄ rē. Exemplū in numero plurali vt infiniti hoies fuerunt exponitur sic: aliq̄ hoies fuerunt r non sunt vel fuerunt hoimines finiti qn plures illis fuerunt igit̄ rē. Item infinite hoie fuerunt exponitur sic: aliquot hoie erūt r nō sūt vel erunt finite hoie qn plures q̄ ille erunt igit̄ rē. Item infinita instantia p̄nt esse: aliquot instantia p̄nt esse r nō sūt vel possunt esse instantia finita quin plura q̄ illa possūt eē igitur rē. Exemplū in obliquis casibus vt istius hois infinite partes sunt: istius hois aliquot partes sūt: nō sūt partes finite qn istius hois plures illis sūt igit̄ rē. Itē infinita corpora tangit̄ for. exponitur sic. Aliquot corpora tangit̄ for. r non sūt finita corpora qn plura illis tangit̄ for. igit̄ rē. Et sic est per opposita dicendū cū alijs casibus: Terūtū

est advertendum qd si fiat compositio infinitationis cum
 compatiuo vel superlativo opz huc termino finitum ad/
 dere illum terminum gradum specificando positivum
 compatiui in genitio casu: vt in infinitum sor. est fortior
 platone. Exponitur sic: sor. est fortior platone: et non e gra
 dus fortitudinis finitus quo sor. no sit fortior platone vel
 quin ille sor. sit fortior: platone igitur etc. Item in infini
 tum maior est linea curva qm linea recta exponitur sic: ma
 ior est linea curva qm linea recta et non est gradus magni
 tudinis finit quo no sit maior: linea curva qm linea recta etc.
 Similiter exponitur ly infinitum tentus cathegorema
 tice: vt hoc corpus est infinitum: hoc corpus est aliquantum
 et non est aliquantum finitum quin maius illo sit hoc corpus
 igitur etc. Item. a. numerus est infinitus numerus: expo
 nitur sic. a. numerus est aliquantum numerus et non est aliq
 tus numerus qn maior: illo sit. a. numerus igitur etc.

Ex his infero Istas conclusiones qd sicut
 infinita sunt finita: Ita finita
 sunt infinita: p3 prima pars: eo qd aliquot sunt finita et non
 sunt aliquot finita quin plura illis sut finita igitur etc. Se
 cunda pars probatur: Nam due medietates. a. corpo
 ris sunt finita et eedez sunt infinita ergo finita sunt infinita:
 maior probatur: Nam ille due medietates sunt aliquot et
 non sunt aliquot finita quin ille due medietates sunt plu
 res vel plura igitur etc. Primum correlatiu: Sicut infi
 nitum tempus est elapsum ita aliqd tempus elapsus est
 vel fuit infinitum: prima pars p3: Nam aliquantum tem
 pus est elapsum: et non est vel fuit tempus finitum quin
 maius illo est elapsum igitur etc. scda p3: Nam hoc tem
 pus est vel fuit infinitum demfato tempore eterno et infi
 nito preterito et hoc tempus est vel fuit aliqd tempus igitur
 etc. maior probatur: nam hoc tempus est vel fuit aliq
 tum et non est vel fuit tempus aliquantum finitum qn illo
 fuerit vel sit maius hoc tempus igitur etc. Secundus
 correlatiu: Sicut infiniti fuerunt vel erunt homines. Ita
 homines fuerunt vel erunt finiti: prima pars patet: eo qd
 aliquot erunt vel fuerunt homines et non sunt erunt vel
 fuerunt homines finiti quin plures illis fuerunt vel erunt
 boies igitur etc. scda pars etia patet: qd isti fuerunt vel erunt
 infiniti demfatis omnib hominibus qui fuerunt vel qui
 erunt: probatur. Nam isti erunt vel fuerunt aliquot et no
 erunt vel fuerunt aliquot finiti quin plures illis homines
 erunt vel fuerunt igitur etc. Tertium correlatiu In
 finitus numerus est in. a. continuo et in. a. continuo est infi
 nitus numerus: prima pars patet vt prius. Et secunda si
 militer: qd in. a. continuo est aliquantum numerus et non est
 numerus finitus quin maior: illo est in. a. continuo: ymo co
 ceditur qd aliquis numerus est infinitus: qd iste numerus
 est infinitus demfato numero composito ex oibus parti
 bus vel numeris istius continui: qd iste numerus est aliq
 tus et non est aliquantum numerus finitus quin iste numerus
 sit maior: illo igitur etc. Et sic consequenter conceditur qd
 infinite partes sunt in continuo et aliqne partes in continuo
 sut infinite: qd ille: qd sut oes ptes illi continui.

Secunda conclusio Infinitum tps
 fuit tps finitus:
 et tamen nullam tps finitu fuit tempus infinitu: p3a pars
 patet: Nam tepus fuit tps finitu: et non est vel fuit tepus
 finitum qu maius illo fuerit tps finitum igitur etc. secunda
 pars p3: qd quocunq tpe dato finito maius illo fuit aliqd
 tempus finitum Ideo nullu tale fuit infinitus. Ex isto po
 test concedi sicut qd infinitus numerus est numerus finit
 et tamen nullus numerus finit est numerus infinit. Sicut
 infinita instantia erunt vel fuerunt finita et tñ nulla instantia
 finita erit vel fuerit infinita q oia patet expmssis etc.

Contra quedam dicta arguitur. Et pri
 mo illa pponit pces/
 sam: Infinitus numerus e numerus finitus. Nam aliqs nu
 merus est numerus finitus et non maior: illo est numerus
 finitus: igitur non infinitus numerus est numerus finit: p3
 pna et ans pbat. Nam aliqs numerus e numerus finit et no
 maior: numero finito e numerus finitus ergo etc. p3 pna

eo qd loco relativi licitum est ponere suum ans. Et cdo
 precise numerus finitus est numerus finitus: igit non infi
 nitus numerus e finitus: consequentia videtur bona et an
 tecedens patet ex positione sic: numerus finitus e finitus
 et nihil non numerus finitus est numerus finitus g etc.
 Tertio nullus infinit numerus e finitus: igit no infinit
 numerus e finit: p3 pna a sili: sequitur. n. bn: nullus asinus
 currit: igitur non asinus currit. Et ex alio: qd si infinit
 numerus est finitus: igit numerus finitus est infinitus patz
 pna cu sit puerfio simplex. Quarto seqt: Infinit
 numerus est finitus: igit maior: qd numerus binari
 trinari
 vel qternarius et sic in infinitu e numerus finitus: pna e bo
 na et pns est falsu ergo et ans: qd pns sit falsu p3: qd quo
 cunq numero finito dato ille non e maior: qd numerus bina
 rius trinarius vel qternarius et sic i infinitu sili ille e ma
 ior etc. ergo nullus numerus binari trinarius vel sic i in
 finitum est ita magnus sicut numerus finitus datus qd e fal
 sum vt p3 intuati. Quinto sequitur ista pld qd aliqs nu
 merus erit infinitus et tñ quicunq erit erit solu mo finitus:
 probat: posito qd sor. i ipa pte pportionali numeraret biani
 et i scda eude binariu cu alio binario addito et sic i infinitu
 et q i fine hore nihil numerabit: tuc p3 qd sor. numerabitur
 infinitu: qd numerabit aliquantum numerus et n e vel erit aliq
 nuer qn maior: e illo numerabit: igit etc. et p pns ille nuer
 erit infinitus. Et qd ille quicunq erit erit solu mo finit: pro
 batur: qd quicunq sor. numerabit: numerabit p aliquo instanti
 sed p nullo istati numerabit numerus infinitu: igit ille numerus
 nunq erit infinitus et erit ergo pntue erit finit.

Ad hec argumeta rñdes concededo
 vt prius qd infinit
 tus numerus est finitus. Et tuc ad argumentu: nego illa p
 positione: aliqs numerus e finitus et no maior: illo est finit.
 Et tunc ad pbatione nego pnam: nec loco relativi licituz e
 ponere suu ans dum o ans i eode loco alr supponat qd re
 latiu: h. n. ppd aliqs numerus est finitus et maior: illo est fi
 nitus significat qd aliqs numerus e finit quo maior: est nu
 merus finitus: qd vex est: et no significat qd aliqs numerus
 est finitus et maior: numero finito e numerus finitus qliter aut
 relatiu supponat p3 in caplo de relatiuis etc. Ad scdz
 concedo ista duo: pise numerus finitus e finitus: et infinitus
 numerus est finitus: ex quo ly infinit stat ibi syncathegore
 matic et no nisi p numero finito qre etc. Ad tertiu nego
 pnam: qd in ante nota infinitationis tenet cathegorematic
 et i pnte syncathegorematic. Et tuc ad similitudine: dico qd
 non est similitudo: eo qd asinus nunq mutat significatione
 nec tenet inter du cathe interdum syncathe: sicut ly infi
 nitu: nec illa est debita puerfio: h. n. ppd infinit numerus e
 finitus d3 sic couerti: numerus finitus est aliquantum numerus.
 Sili infinita sut finita sic puerfio finita sut aliquot vel finita
 sunt aliq entia qd etc. Ad qrtu nego pna: eo qd in pnte
 nota disunctiois pntue collectiue tenet. Sed bn concedo
 istam pna: Infinitus numerus e finitus ergo maior: qd bi
 narius est finitus vel maior: qua trinarius e finitus et sic in
 infi: ita qd descēdat disunctiue aut copulatiue et disuctuz.
 Ad vltimu nego pconē adducta: Et tuc admissio casu
 concedo qd sor. numerabit numerus infinitu: et qd numerus infi
 nitus numerabit a sor. et qd quicunq sor. numerabit nume
 rabit p aliquo instanti non tñ iste numerus infinitus nume
 rabitur a sor. p aliquo instanti: s3 in toto tpe terminato vsq
 ad vltimu instans hore: et qd iste numerus erit et tñ p nullo
 instanti nec in aliq pte pportionali: sed erit in tota ista hore
 et in qlz pte terminata ad vltimu instans: et no seqt: nuqua
 erit ita qd ille numerus est infinitus: igit ille numerus nunq
 erit infinitus sicut non seqt: nunq erit ita qd duo instantia
 sunt: igit duo instantia nunq erunt: sicut et no seqt: nuq
 erit ita in ista hore q infinite ptes pportionales sut ptran
 site: igit non infinite ptes pportionales in ista hore erit p
 transite. Ita dico qd ille numerus erit et no in aliquo instā
 ti nec in aliq pte illius hore no terminata ad vltimu instans:
 Et sic seqt qd est dare maximu nuer: istu v3 que sor. nu
 merabit in hac hore. Ex his patet falsitas hui pponis
 quicunq ille numerus erit ille erit finitus: qd impossibile est qd

numerus infinitus erit finitus vel econtra: q: numerus non potest augeri vel diminui. Non obstante hoc concedo istam conclusionem: Infinitum erit aliquod corpus et tunc quicumque ipsum erit ipse erit precise finitum supposito quod aliquod corpus crescat sic quod in prima parte proportionali erit precise pedales in secunda bipedale in tertia tripedale et sic in infinitum: ita tamen quod illud corpus nec aliquid eius unitas erit precise finitum: tunc per quod infinitum erit hoc corpus: quia aliquantum erit hoc corpus et non est vel erit quantum finitum: quin maius illo erit hoc corpus et tamen quicumque hoc corpus erit ipsum erit precise finitum: quod nunquam erit nisi in aliquo instanti sed in quocumque instanti erit precise finitum igitur et cetera. Et non sequitur .a. corpus habebit infinitas partes equales non coincidentes ergo .a. corpus erit infinitum: quod ad hoc quod .a. corpus erit infinitum requiritur quod in aliquo instanti erit infinitum: sed ad hoc quod .a. habebit infinitas partes equales non coincidentes non requiritur quod in aliquo instanti. Unde est dictum de numero et de corpore: quia bene sequitur hoc corpus erit: igitur in aliquo instanti: sed non sequitur iste numerus erit igitur in aliquo instanti: quod in nullo instanti erit ita quod omnes unitates istius numeri sunt sic in quolibet instanti erit ita quod omnes partes corporis sunt.

Contra istam rationem arguitur sic: sequitur in finita sunt talia vel talia: igitur talia vel talia sunt infinita. Sic infinite unitates sunt illius numeri ergo illius numeri sunt infinite unitates: ergo per idem sequitur infinitum erit .a. corpus ergo .a. corpus erit infinitum. **Unde** dicitur negando rationem et similitudinem: aliquid .n. hinc omni parte sunt bone gratia materiae et aliquid non: ymo nunquam de forma: unde non sequitur. Infinite sunt partes solis: equales non coincidentes: igitur aliquid partes solis: equales non coincidentes sunt infinite. Infinita sunt corpora equalia non coincidentia ergo corpora equalia non communicantia sunt infinita. Similiter non sequitur. Infinita tarditate moventur aliquid ergo aliquid moventur infinita tarditate: ymo nec cum ly oes sicut non sequitur: oes homines similes sunt homines: igitur homines sunt oes homines similes: et tamen bene sequitur: oes homines sunt aliquid homines ergo aliquid homines sunt oes homines. Sic et sequitur: infinitum magnus est aliquid: igitur aliquid est infinitum magnus. Infinita sunt ista: igitur ista sunt infinita. Iste consequentia non sunt bone nisi de materia: quod non est possibile quod aliquid verum sit sine parte non tamen sunt bone de forma: quod aliquid non valet. Concedebat enim prius quod infinitus numerus est finitus et tamen nullus numerus finitus est infinitus. Infinite sunt unitates alius numeri finiti et tamen nullus numeri finiti sunt in finite unitates et sic de alijs quod et cetera.

Sed contra illud quod dicebat quod solis numerabit numerum infinitum arguitur sic. Ita si solis posset sic numerare numerum infinitum ut dictum est ponatur quod in prima parte proportionali istius horae numerabit unam unitatem: et in secunda unam tamen quam non numerabit et sic in infinitum: tunc illo posito sequitur per predicta quod solis numerabit numerum infinitum. Sed hoc et pono quod in fine istius horae solis incipiet numerare et quod numerabit per totam horam: primam divisam in partes proportionales minores versus principium sed eundem ordinem secundum quem incipit et eundem numerum: tunc finis in fine illius horae. Et sequitur quod solis immediate post hoc numerabit numerum infinitum. Et per rationem non numerabit secundum eundem ordinem secundum quem prius incipit: quod est quod prius numerasset secundum tale ordinem .a. b. c. sequitur quod immediate post hoc numerabit .a. b. c. et infinitas alias: igitur non per .a. b. c. vel .b. c. et per rationem non habebit ordinem priorem quod est hoc casus.

Ad istud respondetur admittendo primum casum et non secundum: quod includit conditionem ut argumentum deducit: sed ponatur quod solis numeret ordine retrogrado ad hoc quod numeravit: admittitur casus: et tunc non sequitur plus nisi quod solis immediate post hoc numerabit infinitas unitates et nulla illarum post hoc numerabit: sicut si aliquid punctum incipiat moveri super aliquam lineam tunc immediate post hoc transibit infinitas partes proportionales et tamen nulla erit prima quam transibit. Sic si aliquid incipiat intendere motum a non gradu tunc immediate post hoc movebitur infinitis gradibus et tamen nullum erit primum quo movebitur: eodem modo est dicendum de numero: unde dato quod solis in prima parte proportionali numerabit .a. tamen in secunda .b. tamen in tertia .c.

tantum et in quarta .d. et sic circulariter in infinitum: dico quod in secunda hora divisam ut prius non potest incipere numerare eadem unitates secundum eundem ordinem secundum quem prius: ita quod per prius .a. b. vel .b. c. nec est ordine retrogrado: ita quod per prius .c. b. vel .b. a. sed bene potest incipere numerare secundum eundem ordinem secundum quem iam definit numerare. Et sic iam non definit numerare per prius .a. b. vel .b. c. Ita iam non incipit numerare prius unum quam reliquum: quod immediate post hoc numerabit infinitas .a. b. c. potest tamen concedi quod solis incipit numerare sed tale ordinem .c. b. a. ad istum intellectum quod in nulla parte proportionali numerabit .b. quod in prima precedere numerabit .c. et in prima subsequente numerabit .a. sic posito quod solis in prima parte proportionali moveatur et in secunda quiescat et in tertia moveatur et in quarta quiescat et sic de ceteris. Et ulterius quod in secunda hora divisam ut prius solis incipiet moveri et quiescere: ut prius definit sic facere: et finis in principio 2^{ae} horae: tunc sequitur quod solis non prius movebitur quam quiescet nec prius quiescet quam movebitur sed immediate post hoc infinitas movebitur et infinitas quiescet quod et cetera.

Preterea arguitur hoc unum aliud dictum videlicet quod infinite partes sunt in continuo. Ita est dare ultimam partem proportionalem in continuo ergo non infinite partes sunt in continuo: ratio per se et a se probatur. Et pono quod solis et pla. moveantur super unum spatium: ita quod plato precedat solis. semper in una parte proportionali: sic quod quod solis. praeferat primam partem proportionalem plato praeferat secundam et sic ulterius in infinitum: tunc vel solis et pla. eque cito praeferat istud spatium vel pla. citius solis. Si primum sequitur quod ista quod aliquid duo mobilia sic se habent quod unum precedit reliquum per totum unum tempus et tamen unum non erit citius in fine quam reliquum quod non videtur. Si dabitur secundum quod unum citius in fine erit quam reliquum et non nisi per unam partem proportionalem ergo illa erit ultima igitur et cetera. **Secundo** arguitur sic: et signo partes proportionales ut prius. Et a parte posteriori volo quod aliquid mobile debeat praeferre: tunc certum est quod facilius est praeferre unam partem proportionalem quam duas et facilius duas quam infinitas ergo aliqua pars proportionalis prius praeferat ab isto et illa non potest poni nisi ultima quod si non est ultima aliquid praeferat ante illam igitur et cetera. **Tertio** sequitur quod infinita pedalia sunt in quantitate bipedali quod est falsum: quod duo pedalia faciunt aliquam extensionem et quatuor pedalia in duplo maiorem quantitatem: igitur in finita pedalia faciunt in infinitum magnam quantitatem et sic quod quod quantitas bipedalis est magnitudo infinita quod est impossibile: ymo sequitur quod in duobus miliaribus erant infinita miliaria et sic quocumque praeferat duo miliaria praeferat infinita miliaria. Etiam sequitur quod celum non distat a terra nisi per duo miliaria quod non distat per plura quam per infinita: sed infinita miliaria sunt in duobus miliaribus igitur et cetera. **Quarto** sequitur quod infinitus numerus est in continuo: quod est falsum: quod ille numerus vel ille oes partes continui vel distinguitur ab eis: Non potest dici primum quod numerus ponitur in predicamento quantitatis et partes in predicamento relationis. Ad hoc unum predicamentum de alio verificari non debet: nec potest dici secundum: quod tunc sequeretur quod deus non posset creare duo quod crearet infinita rationes falsas et ratio probatur: quod si deus crearet duo puncta crearet illa: et dualitate distincta et per rationem trinarium et iterum quaternarium: quod illa duo puncta dualitate et trinarium realiter distincta et sic in infinitum.

Ad hec argumenta primum nego quod dare ultimam partem proportionalem in continuo. Et ad probandum nem admittitur casus: et dico quod unum non erit citius in fine quam reliquum. Ita si pla. in prima parte proportionali praeferat primam partem tamen solis in secunda parte proportionali praeferat secundam partem proportionalem quam pla. praeferat tertiam minorem idem solis. continue post primam partem proportionalem movebitur velot platone. Et sic per se non est inconueniens quod aliquid duo sic se habeant quod unum prius precedet aliud et tamen in fine spatij unum ita cito veniet ad terminum sicut reliquum. **Ad secundum** dico quod non est facile praeferre unam partem quam duas vel infinitas in casu illo: ymo quocumque potest unam praeferre potest infinitas praeferre et immediate post hoc non solum unam sed infinitas praeferat non tamen dico quod aliqua est vel erit prima quam immediate post hoc praeferat: quod nulla immediate post hoc praeferat. **Ad tertium** predo quod

in quantitate bipedali sunt infinita pedalia eque longa lata et profunda. Et tunc ad argumentum duo pedalia faciunt aliquid quod extensionem procedo: ergo quatuor faciunt in duplo maiorem: procedo: si fuerit non coincidentia sed in proposito sunt coincidentia quare non procedit argumentum. Et sic procedo quod in duobus miliaribus sunt infinita miliaria et nullus potest transire duo miliaria quod transeat infinita: non tamen in coincidentia vel totaliter se excludentia sed coincidentia quorum unum procedit per alterum. Et sic patet per quod celum non distat a terra per duo miliaria: quod distantia illa non attendit penes multitudinem miliariorum coincidentium sed penes multitudinem miliariorum non coincidentium unde si per infinita miliaria distet villa exoniensis a londoniis et per infinita distet celum non tamen obstat quod celum magis distet a terra quam exoniensis a londoniis: quod per plura miliaria non coincidentia sed non per plura miliaria simpliciter: quod utrumque illorum a suo termino per infinita simpliciter distat quare etc.

Ad quartum respondeo quod tripliciter sumitur numerus: Uno modo numerus numeratur et ille est anima vel intellectus: Secundo modo quo numeramus: et ille est intentio vel terminus mentalis ut duo tres quatuor et sic de aliis per quos numeramus: Tertio numerus est ille res quas numeramus: Et iste iterum dupliciter sumitur large et stricte: sumitur stricte numerus solum per quadam multitudinem quod: sicut discretorum ad invicem separatorum. Et sic dico quod nullus numerus est in continuo: nec aliquis numerus est ille partes continuas: sed numerus isto modo est res numerate separate ad invicem per se subsistentes: ut duo denarii: duo boves: duo anguli: et sic de aliis.

Ad numerum large sumitur pro quocumque multitudine: sine sit multitudo discretorum vel non separatorum: Et isto modo procedo quod infinitus numerus est in continuo: quia numerus non distinguitur a partibus continuas: Et licet numerus sit in predicamento quantitatis et partes in predicamento relationis non obstat quod quilibet eorum verificari possit de quolibet eorum. Idem enim est homo et albus et tamen homo ponitur in predicamento subiecti et albus in predicamento qualitatis. Ita sicut idem est numerus in continuo et partes eiusdem: sicut talia in distinctis reponantur predicamentis ubi tamen numerus sumitur stricte dicatur sicut prius: quod non est partes continuas: ymo nihil est: nec substantia nec accidentis. Et si arguitur sic: omnis quantitas est aliquid: omnis numerus est quantitas quod continua vel discreta: igitur omnis numerus est aliquid: negatur maior: non enim oportet transcendere de quolibet predicamento in quolibet numero verificari: sicut enim non omnis quantitas sit aliquid tamen omnis quantitas est aliquid vel aliquid quod sufficit. Etiam non sequitur: numerus est igitur numerus est ens: quod verbum non semper dicitur resolvi in substantiam et in substantiam participium cuiuscumque numeri. Sequitur enim: numerus est igitur numerus est ens vel entia: sicut non sequitur. Iste numerus compositus demum numero duorum hominum: igitur iste numerus est compositus: sed hoc sequitur quod est compositus vel composita. Item non sequitur: Iste numerus est: igitur iste numerus est substantia vel accidentis: substantie vel accidentis: quod capio numerum ex angulo et albedine: tunc patet quod iste numerus est et tamen non est substantia nec accidentis: quod nihil est: cum sit duo totalia per se subsistentia: nec est substantia vel accidentis cum albedo non sit substantia nec angulus sit accidentis: procedo tamen quod ille numerus datus est substantia et accidentis: cum sit illa duo quorum unum est substantia et reliquum accidentis. Et si arguitur sic: omne quod est substantia vel accidentis sed iste numerus est: igitur iste numerus est substantia vel accidentis: nego: quia: nec est argumentum in dario: quia plus subiectis in maiori quam predicet in minori deberet. Summi per minoris iste numerus est aliquid quod est et negatum.

Sed forte arguitur per hoc quod quilibet numerus sumatur numerus distinguitur a rebus numeratis vel numerabilibus. Nam omnis numerus est quantitas sed duo anguli non sunt quantitas ergo duo anguli non sunt numerus et sunt res numerate quod duo: igitur numerus distinguitur a rebus numeratis.

Secundo signo tres boves et hoc instans prius: tunc patet quod iste numerus definit esse: quod iste numerus iam est et nunquam post hoc erit: et tamen iste res numerate non desinunt esse: quod per se ymo illarum definit esse: puta hoc ens.

Tertio sequitur quod numerus par et numerus impar sunt eiusdem speciei simplicissime quod probatur: accipio duos boves et alios tres tunc patet quod isti duo et illi tres sunt eiusdem speciei simplicissime et illi duo sunt numerus par et alij tres sunt numerus impar.

Ymo sequitur quod duo numeri pares distinguuntur genere: quod sumo duos boves et duas albedines tunc

patet quod illi duo boves et due albedines distinguuntur genere et tamen non sunt duo numeri pares.

Quarto sequitur quod aliquid sit deus et dyabolus: creator et creatura: homo et asinus: probatur: Nam dualitas composita ex deo et dyabolo est deus et sic de aliis: ymo sequitur quod numerus par est numerus impar: quod due medietates alicuius continui sunt numeri par et ille eadem sunt numerus impar: quod sunt tres partes equales eiusdem continui: dato quod sic dividatur: ymo sequitur quod numerus finitus est numerus infinitus: quia infinite partes eiusdem continui quare etc.

Ad hec argumenta respondet. Ad primum nego quod duo anguli non sunt quantitas: ymo sunt quantitas discreta: sicut enim non sunt quantitas: puta ly quantitas dicitur extensionem sunt tamen quantitas: puta ly quantitas dicitur multitudinem: dividit enim ly quantitas in quantitates continui et quantitates discretas: ut habet in predicamento etc.

Ad secundum dico quod illi termini iste numerus: et iste res: possunt teneri collectivae vel divisivae. Si divisivae nego quod iste numerus desinat esse vel quod iste res desinat esse. Et tunc ad argumentum: Iste numerus nunc est: et non immediate post hoc iste numerus erit igitur etc. nego: quia: nec arguitur ab exponitibus ad expositum: quod propositio illa non habet exponi sed resolvi per demum pluralis numeri in quibus ly ista tenet divisivae sic dicendo. Ista desinunt esse et ista sunt iste numerus: igitur iste numerus desinat esse: sed negatur maior: quod ex ipsa sequitur quod quodlibet istorum desinat esse quod est falsum. Et si arguitur sic. Ista nunc sunt et ista immediate post hoc non erunt igitur ista desinunt esse negatur: quia: illa propositio non habet exponi: cum ly desinat sit secundus terminus probabilis: sed habet probari per numerum singulari respectu termini demum pluralis denominationem. Si vero ly iste utrobique tenet collectivae concedo quod iste numerus desinat esse: et quod ista desinunt esse: quia tunc quelibet illarum habet exponi: Et ex hoc concedo quod continue mundus desinat esse: et novus mundus incipit esse accipiendo mundum per isto toto aggregato corruptibilium et incorruptibilium. Si autem acciperet mundus pro eadem substantia et principalibus sine quibus res nulla potest existere ut celum: intelligentie: elementa: species: genera: et alia huiusmodi: dicerem quod iste mundus eternally erit et ab eterno fuit et non potest incipere esse: nec desinere esse.

Ad tertium procedo quod numerus par et numerus impar sunt eiusdem speciei simplicissime absolute in causa notationis: ita quod illi duo numeri ut boves sunt in predicamento subiecti et sub ista specie homo: sicut ut numeri sunt in predicamento quantitatis sub isto genere quantitas discreta: et diversarum specierum simplicissimarum ut numerus par et numerus impar.

Et sic dico procedendo in casu priori quod duo numeri pares distinguuntur genere absoluto sed non notationis: ita quod illi duo numeri ut boves et albedines distinguuntur genere sed ut numeri pares sunt in predicamento quantitatis: et sub ista specie numerus par et sic sunt eiusdem speciei simplicissime quare etc.

Ad quartum nego quod aliquid sit deus et dyabolus et sic de aliis: sed bene procedo quod aliquis numerus est deus et dyabolus: ex quo non sequitur quod aliquid sit deus et dyabolus: quod numerus pro se sumendo nihil est: ut dictum est supra: unde non sequitur deus et dyabolus tamen prius quantum deus potest: igitur aliquid quod non est deus est ita potens sicut deus: quod deus et dyabolus non sunt aliquid: sed aliqua: ymo ille numerus datus est omnipotens et tamen non est deus. Nec ex hoc sequitur quod aliquid non deus sit omnipotens. Ille enim numerus est omnipotens non ratione cuiuslibet partis sed precise ratione unitatis: sicut aggregatum ex anima et corpore intelligit et non ratione corporis sed precise ratione anime.

Ad aliud in eodem procedo quod numerus par est impar sumendo numerum large per rebus simpliciter non autem si accipietur per rebus separatim. Tertium est enim quod duo sunt tria: ymo unitas est numerus: quod illud unum continuum est numerus binarius: quia due medietates: numerus trinarius: quod tres tertie: numerus quaternarius: quod quatuor quarte et sic in infinitum. Et per hoc patet quod non est mixtus si numerus finitus est numerus infinitus: quod in quocumque continuo sunt due medietates que sunt numerus finitus: et in eodem sunt infinite partes que sunt numerus infinitus et ille in finite partes sunt ille due medietates: igitur numerus finitus est numerus infinitus: quod pro certo est concedendum.

Preterea Arguitur 3 vnu aliud dicitur: pban do q nulle ptes i ptinuo sunt infinite: dicit. n. ibide q si infinite ptes sunt in ptinuo in ptinuo sut infinite ptes: r i eode ptinuo aliqne ptes sunt infinite: r q numerus finitus e infinitus r sic de multis alijs. **C** 3 3 nulle ptes sunt oes ptes ptinui: igit nulle ptes sunt infinite: pna pz r asis pbat: q: si aliqne ptes sunt oes ptes alicui? continui sunt ergo ille due medietates: r seqt q ille medietates sut oes ptes eiusde qsttatis illi? ptinui qd e falsu: quia tunc seqtur q ille medietates sut duo medietates totius r due medietates medietatis r sic de alijs qd e sim. **C** Secdo arguit sic: Ita si aliqne ptes eent oes ptes continui: igit aliq entia eent silr oia entia possibilis: r sic aliqua entia eent que non pnt pduc: q: ista no e possibilis de? p duxit oia entia. **C** Tertio arguit pbad q nullus numerus est infinitus: q: ois numerus e nuerns par vel nuerns impar: sed nullus numerus infinitus e numerus par vel numerus impar: q: istius non dat vltia vnitas: igit nullus numerus est infinitus. **E**t ex alio q: ois numerus e binarius trinarius quaternarius vel sic in infinitu sz nullus numerus est infinitus hmoi rē. **C** Quarto si aliq numerus est infinitus in re: nā seqtur q aliq numerus q no e numeratus: r p pns non e numerus: vel sic iste numerus e infinitus sed iste numerus e magnitudo: igit magnitudo est infinita qd est falsu. **S**ilr Ari. in 3o pbycicoz: r i de celo r mundo negat numez infinitu ergo talis no e ponēd. **C** Quinto seqtur q aliq e tota multitudo diuisibilis illius continui: r si sic accipio oia illa diuisibilia r qro si sunt diuisibilia vel non. **S**i no: r illud ptinui cōponit ex illis ergo continui cōponit ex diuisibilibus qd e falsum: si illa oia sunt diuisibilia vel ergo in seipsa vel in alia. **S**i in alia: igit sunt accepta oia diuisibilia illius qd est 3 casuz: nec et in se ipsa: cum nulluz sit diuisibile illius ptinui i quo oia alia diuisibilia diuidant. **C** Proter hec argumēta sunt moti q dam pcedere q infinite ptes sunt in ptinuo sed nulle ptes in ptinuo sunt infinite ptes: r q infinitus numerus est sed nullus numerus e infinitus: q: non e possibile q demonstrent infinita: cum. n. dicit: ista sunt: per ly ista no pnt demonstrari nisi finita. **C** Sed 3 ego possuz demfere quecunqz possuz intelligere infinita: igit possuz demfere infinita: pz pna r minorē pbo: r capio ista pponē finita sunt i finita: ipsi intelligunt ista pponē: q: dnt illam eē falsā ergo intelligunt extrema: igit itelligunt pdicatz: r p pns intelligunt significatz primariū pdicatz: sed pdicatz significat primarie infinita: igit intelligunt infinita: r hoc idē possuz intelligere r p pns demfere. **S**ilr ipsi pcedunt q oes ptes continui sunt: sed nulle sunt omnes partes continui: **E**t q omnes partes proportionales continui vel temporis sunt sed nulle sunt ille.

Contra hoc Arguit sic: deus videt omnes partes ptinui r oē futuz: r oia possibilis igit aliq sunt illa. **S**ilr totuz est sue ptes vt vult pbs prio pbycicoz sed non pōt eē sue ptes nisi ille sint oes partes igit rē. **E**x his inferūt isti regulariter q nulla ppo affirmatiua vbi ponit ly infinita a pte pdicatz est pcedēda sine sit i recto sine i obliquo: q: sp ibide tenet cathe rē. **S**ed 3 aliqua sunt infinita: q: deus est aliq infinita cū ipse sit tres res qz qz e finita. **S**ilr istud tps eternū pteritū e infm r istd ad futuz e infinitū gō ista duo sut infm: qd e tra rrsionē. **E**t si negat q illd tps pteritū sit vel fuerit infm p batur infinitū fuit illd: igit illud fuit infinitū: pna pz cuz no sit dria pponere vel postponē terminū demfatiuum rē. **C** Rñdeo igit aliter pcedendo vt prius q in cōtinuo sut infinite partes: r q aliqne ptes sunt oes ptes ptinui: volendo q ly continui regatur ex nā idēptitatis r non ex nā possessionis: r tunc idē est q aliqne partes sut oes partes que sunt continui: qd est vez. **E**t ad argumentū in hūz concedo q due medietates sunt oes partes eiusde qsttatis illius continui ad sensum priorē: q: due medietates sut omnes partes que quidez sunt eadē qsttas r idem continuum. **I**deo cuz inferē q ille due medietates sunt due medietates medietatis: nego pna: q: ly oes no stat ibide

diuisive sed collectine vt in proposito presuppono. **T**ersi tamen de forma no seqtur: oes partes eiusde qsttatis sut partes continui ergo aliqne ptes continui sunt oes partes eiusdem qsttatis: sicut non seqtur: oes hoies ipares sunt aliqui hoies ergo aliqui hoies sunt oes hoies ipares: supposito q no essent plures q quatuor hoies: sor. pla. tolli: r cicero: tunc pz veritas antis: sumendo ly oes diuisive r pns est falsum: q: illi quatuor hoies non sunt oes hoies ipares: q: non sunt ipares. **N**ec et primi tres sunt oes ho mines ipares: q: in illo numero qternario sunt plures ternarij quoz vnus non e reliquus. **E**t sic non vt qre vn illoz ternarioz eēt oes hoies r non alius: r si qlibet ternarius est illi oes hoies ipares sequit q vnus trinari? e ali? quod est impossibile. **C** Silr si illoz qtuor hoiez duo eent similes in albedine r duo in nigredine oes hoies similes essent r tñ nulli oes hoies essent siles: q: no pmi duo: nec alij duo: nec illi quatuor: cū non sint siles ymo dissimiles. **S**ilr assignatis istis pdicatz r qsttatz: sor. currit null? sor. currit: pla. currit: null? pla. currit: oia ppossibilia istoz sunt: r oia incōpossibilia istoz sunt: r nulla sunt oia cōpof sibilis istoz: nec aliqua sunt oia incōpossibilia istoz: no illa quatuor: cum non sint icōpossibilia. nec istoz: nec tria: nec aliqua duo vt pz intuenti. **C** Ad scdm pcedo q aliq entia sunt oia entia possibilis demfatis oibus entibus i mūdo existentibus. **I**taz ipsa sunt entia possibilis r non sut entia possibilis nisi ipsa vel aliq eoz: r lz multa que no sunt sint possibilis nulla tñ entia q no sut sunt entia possibilis: q: no sequitur: ista sunt possibilis: igit ista sunt entia possibilis: q: in prima ly possibilis stat ampliatine pp inherentiā quam bz ad copulā pntis tps r in pnte stat noialiter pp media tionez illius termini entia inter ipsuz r copulā principalē. **E**x quo pz q non seqtur antips e possibilis: igit antips est ens possibile vel hō possibilis. **C**hymera e ymaginabilis vel opinabilis: igit chymera e ens ymaginabile vel opinabile: arguit. n. in qz istaz a termino ampliatiuo ad eundem ampliatū vt supius e dictuz: r clarius pz i caplo de ampliationib. **I**te concedo q aliqua entia sunt q non possunt pduc sumendo pduc p de nouo fieri: q: nihil q est pōt de nouo fieri saltim nāl: sed oē q est gñatuz pōt produci ymo continue pduc sumendo pduc p conseruari: q: oē tale in suo esse conseruat. **E**t sic pcedo q deus produxit oia entia: q: pduxit aliqua que sunt oia entia vel que aliq fuerunt oia entia collectine vt prius. **C** Ex his statim sequitur q aliq est tota multitudo oim ptinui cōtinui r oim partuz pportionalū eiusde ptinui r aliq est tota multitudo oinz punctoz in ptinuo r oinz instantiaz temporis r sic aliq instantia sunt oia instantia: r aliq pnteta sunt oia puncta: r hoies sunt oes hoies futuri possibilis r ymaginabiles quare rē. **C** Ad tertiu pōt rñderi p negando q ois numerus sit numerus par vel numerus impar: sed bñ ois numerus finitus est numerus par vel numerus impar. **S**ed melius rñdendo nego q nullus numerus infinitus sit numerus par vel numerus impar: quia numerus infinitus ptinui refaltans ex infinitis ptibus est numer? par: q: due medietates r qtuor: quate r numerus impar: q: tres tertie r quate quate: ex quo pz q talis numerus infinitus est numerus binarius trinarius quaternarius r sic in infinitu. **C** Ad quartuz dico q non e inconueniens q sit aliq numerus qui non sit numeratus. **U**n si deus crearet duos hoies in hoc instanti ille numer? eēt numeratus. **S**i. n. per aliquā potētiā no numeraret nec numerasset aliq intellectus per aliquā partez istius hōie preterite non minus fuissent in ista hōia duo hoies: tres: quatuor: centuz r mille: qui no fuissent numerati i illa hōia: r sic aliq numerus fuisset numeratus: verū tamen cōcedo q ille numerus infinitus continui est numerus numeratus: q: est binarius numerat? puta ille due medietates r trinarius numeratus v3 tres tertie r sic de alijs: il cet forte talis numerus sub ratione infiniti no sit numeratus nec numerabilis saltim a creatura. **C** Ex isto patet q non sequit: iste numerus e infinitus: **E**t iste numerus est magnitudo igitur magnitudo e infinita i singulari numero:

sed bene in plurali concedo consequentiam et consequens: quia illa magnitudo est infinite partes. Nec Arist. negavit numerum infinitum large sumendo sed precise stricte pro illo quod componitur ex infinitis discretis et sine dubio talis numerus est impossibilis naturaliter. Ad quintum procedo quod aliquod est tota multitudo partium divisibilium. a. primum: et acceptis illis omnibus dico quod sunt divisibilia in seipsa et in alia a se. In seipsa primo: quia sunt divisibilia in duas medietates que sunt omnia divisibilia. a. primum. Et sic in alia a se quod in duas medietates quarum quaelibet est alia ab. a. continuo: quod est omnia illa divisibilia. Ideo non sequitur: nullum est divisibile illius primum in quo dividuntur omnia illa divisibilia ergo non omnia divisibilia sunt in seipsa divisibilia etc. Et hoc sufficit in materia de infinito.

De isto termino immediate.

Uta materia inceptionis et definitionis huius termini immediate notitia includit. Sed de eodem est primitus tractandum: notando primo quod ille terminus immediate dupliciter sumitur nominaliter et adverbialiter. Exponitur nominaliter quod cum aliquo istorum adverbiorum tempore ante vel post inheretiam non habet. Et tunc subordinatur huic disiecto continua: vel continua: vbi hoc pro immediate sunt ista: egpollet huic primum vel primum sunt ista: imediate sunt iste: primum vel continue sunt iste. Immediata sunt ista: continua vel continua sunt ista: propterea proceditur quod imediate sunt partes in continuo: quod continue sunt partes in continuo: et imediate sunt elementa quod continua sunt elementa et sic de alijs. Adverbialiter exponitur et sumitur ly imediate quod huic adverbio ante vel post annectitur cum inheretia determinationis eiusdem: et vni istorum: ante quodlibet tempus: vel post quodlibet tempus subordinatur: sed quod aliquod illorum determinat. Si. n. determinat ly ante subordinatur huic post quodlibet tempus: Et si annectitur alteri adverbio post: egpollet huic ante quodlibet tempus: verbi gratia cum dicitur: imediate ante hoc tu fuisti: figuratur quod post quodlibet tempus ante hoc tu fuisti et cum dicitur: imediate ante hoc tu eris: denotatur quod ante quodlibet instans post hoc tu eris. Ex quo sequitur quod ly imediate terminum sequentem confundit et confundit primum: ut imediate post hoc erit instans et imediate ante hoc fuit tempus: tunc ly instans quod ly tempus stat primum: quod potest apparere in suis equalentibus: videlicet ante quodlibet tempus instans post hoc erit instans: et post quodlibet tempus ante hoc fuit tempus: quod signum vbi affirmativum terminum sequentem mediate confundit primum quod etc. Et notatur dico adverbialiter exponitur: quod potest sumi adverbialiter non exponitur: ut si non determinaret aliquod illorum adverbiorum sed precise subordinaret huic sine medio: ut for. imediate est coram placens est imediate supra primam intelligentiam et omnes actionem naturalem imediate agit et sic de alijs. Sed nec isto modo nec nominaliter sumitur in proposito sed precise exponitur ut dicebatur.